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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

وطن امروز-اين روزنامه با طرح اين سوال که آيا  •
می توان  اژه اى را معمار قوه  قضايیه تحول يافته اى 
دانست که موفق به پیاده سازى سند تحول تا 
سال 1403 می شود؟ نوشت: پاسخ قطعی اين 
سوال را گذر زمان و عملکرد عینی او خواهد داد 
اما اگر پرسش را به زمان حال بیاوريم و بپرسیم آيا 
قاضی القضات در مدت کوتاهی که رياست قوه 
 قضايیه را برعهده داشته، از خود سیماى مديرى را 
که فراتر از حرکات ظاهرى به دنبال اصلاح ريشه و 
رويه هاى معیوب اين قوه است نشان داده يا خیر، 

پاسخ يقینا مثبت خواهد بود.
آفتاب یزد-اين روزنامه نوشت:حدود 4 ماه از  •

عمر دولت و شهردارى تهران گذشته اما هنوز تمام 
مشکلات تقصیر قبلی هاست. اين بازى ها ديگر 
قديمی شده و نمی شود با اين توجیهات بچگانه عوام 
فريبی کرد. روش قبلی ها که» خراب کردند و ما در 
ــردارى هستیم« توسط حسن روحانی  حال آوارب
انجام شد و ديگر کهنه شده و ديگر نمی توان با چنین 

روش هايی سر مردم را کلاه گذاشت!
جوان-اين روزنامه نوشت:دولت و دستگاه  •

ــوه اعــلام  ــن دو ق ــاى اي قضايی چنان کــه رؤسـ
کرده اند، عزمی جزم براى حل مشکل دستگیرى 
ايرانیان در بدو ورود به ايران دارند. اين عزم جزم 
البته نیاز دارد که در عمل ديده شود. شهروندان 
عادى ايران، براى بازگشت به کشور شايد راحت 
مشکل شان حل شود، اما اين میان کسانی از 
افــراد سیاسی يا خواننده و بازيگر هستند که 
خود تمايل به بازگشت دارند و در عین حال، اين 
جا با پرونده سیاسی، امنیتی يا فرهنگی مواجه 
خواهند شد. با آنان چه بايد کرد؟ شايد اصل 

مسئله ممنوع الورودى اين جاست.
ــه  • ــام ــن روزن ــدى در ايـ ــب اعــتــمــاد-عــبــاس ع

نوشت:راه حل رسمی و دم دستی بحران آب چه 
خواهد بود؟به نظرم راه حــل نهايی که احتمالا 
خیلی سريع و در کوتاه مدت انجام داده خواهد 
شد، پرداخت مبالغ جبرانی از جیب ملت است. 
با افزايش نقدينگی و استقراض اين کار را انجام 
می دهند. همان طور که درباره موسسات اعتبارى 
اين کار شد و هنوز هم کمتر کسانی می دانند 
که بخش عمده اى از مصائب افزايش قیمت ها 
محصول همان تصمیم است. اين تصمیم متناسب 

با ساختار موجود است و همه را راضی می کند!

دیده بان ایران نوشت:علیرضا قزوه، نويسنده  •
و شاعر انقلاب چندى پیش يک رباعی سرود 
و آن را در انتقاد از انتصابات فامیلی دولت در 
فضاى مجازى )توئیتر( منتشر کرد.حالا او می 
گويد: شعر"کو مدرک تحصیلی تان؟" ربطی به 
انتصابات دولت نداشت! اصلا من حامی دولت 
هستم اما نگرانی زيادى احساس می کنم و دلم 
نمی آيد که زحمات و دلسوزى هاى آقاى رئیسی 

را بعضی ها بخواهند ناديده بگیرند.
عصر ایران مدعی شد : ضرغامی، وزير میراث  •

گفت:  دستی  صنايع  و  گردشگرى  فرهنگی، 
گردشگرى بیمارى است که نیاز به شوک دارد 
و بايد زيرساخت هاى لازم آن ايجاد شود.من 
همه آيات قرآنی و احاديث را دربــاره اين حوزه 

جمع آورى کرده ام.
ــران مدعی شــد: مصطفی قلی  • دیــده بــان ای

خسروى رئیس اتحاديه مشاوران املاک  با بیان 
اين که هر اقدامی که دولت و وزارت راه و شهرسازى 
بتواند در بــازار مسکن انجام دهد، آثار مطلوبی 
خواهد داشت، افزود: سیاست هاى حمايتی دولت 
سیزدهم در بازار مسکن موجب کاهش قیمت ها 
شده است.وى گفت: طرح نهضت ملی مسکن که 
از مهم ترين سیاست هاى دولت سیزدهم به شمار 
می رود در همین مدت کوتاه باعث کاهش قیمت 

مسکن تا 10 میلیون تومان شده است.
نورنیوز نوشت:نشريه نشنال اينترست در  •

گزارشی به توانايی متخصصان ايرانی در تجهیز 
بک بالگرد قديمی پرداخت و نوشت: ايران در 
سال 201۵ يک بالگرد قديمی خود از مدل 
»RH-۵3D« را به لوله هاى ويژه سوخت گیرى 
هوايی حین پرواز مجهز کرد که به اين بالگرد 
سنگین و دوربــرد اجازه می دهد مسافت پرواز 
خود را بیشتر کند.تهران ۶ فروند بالگرد مدل 
»RH-۵3Ds« دو مــوتــوره پیش از انقلاب از 

آمريکا خريدارى کرده بود.
فردا نیوز نوشت: حاجی دلیگانی  عضو هیئت  •

رئیسه مجلس ، با اشاره به خسارات وارد شده به 
کشور در پرونده کرسنت، گفت:  در پرونده کرسنت 
خسارتی معادل بودجه دو سال کشور به ما تحمیل 
شده است.وى افزود: در اين پرونده وزير، معاونان 
وزير و مديران چه بر اثر جهل و نادانی و چه بر اثر 
سودجويی و فساد کشور را متحمل خسارت هاى 
سنگینی کردند و امروز هم دادگاه به نفع شرکت 
کرسنت رأى داده است و ما محکوم به پرداخت دو 

میلیارد و 400 میلیون دلار شده ايم.
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اعتراف به ناکارآمدی تهدید نظامی علیه ایران 
نیویورک تایمز: مقامات آمریکایی به تل آویو 

گفته اند هرگونه اقدام نظامی یا خرابکاری علیه 
ایران نتیجه عکس داشته است 

در آستانه مــذاکــرات ايـــران و 1+4، مقام هاى 
آمريکايی به همتايان اسرائیلی خود گفته اند که 
حملات مرتب به تاسیسات هسته اى ايران شايد 
از نظر تاکتیکی رضايت بخش باشد، اما در نهايت 
نتیجه معکوس داشته، چرا که ايران تاسیسات خود 
را سريع تر و پیشرفته تر از قبل بازسازى کرده است.
نیويورک تايمز با اشاره به اين نکته در گزارشی به 
دست داشتن رژيم صهیونیستی در ترور دانشمندان 
هسته اى، محسن فخرى زاده و خرابکارى عوامل 
اين رژيم در برخی از سايت هاى هسته اى ايران 
ــردازد که نه تنها تاثیرى در پیشرفت برنامه  می پ
هسته اى کشور نداشته بلکه توانمندى فنی و دانش 
بومی تهران را براى بازسازى سريع و پیشرفته تر به 
نمايش گذاشته است که در اين زمینه می توان به 
افزايش سطح غنی سازى اورانیوم به ۶0 درصد 
و استفاده از سانتريفیوژهاى پیشرفته تر پس از 
خرابکارى عوامل تل آويو در نطنز و سايت کرج اشاره 
کرد. البته موضوع توانمندى ايران در دفاع مشروع و 
پاسخگويی به اقدامات متجاوزانه رژيم صهیونیستی 
مقوله مهمی که هر چند نیويورک تايمز به آن اشاره 
نکرده است اما به نظر می رسد اين موضوع مهم ،تل 
آويو را پیش از هر گونه خطاى محاسباتی و تهديد 
جدى بايد به فکر بیندازد. به ويژه اين که با تقويت 
قدرت مقاومت وفرار آمريکا از منطقه، صهیونیست ها 
در صورت ارتکاب هر اشتباهی بايد هزينه سنگینی 
براى آن بپردازند.در آستانه مذاکرات ايران و 4+1 
براى لغو تحريم هاى ضد ايرانی،  تهديدهاى رژيم 
صهیونیستی علیه تاسیسات هسته اى ايران افزايش 
يافته است و به نظر می رسد اين تهديدها يا از اختلاف 
صهیونیست ها با رويکرد دولت بايدن براى احیاى 
توافق هسته اى در ارتباط است يا اين که افزايش اين 
تهديدها به منظور تقويت قدرت چانه زنی طرف هاى 
غربی در مذاکرات رفع تحريم هاى ضد ايرانی است. 
نکته ديگرى که از افشاگرى نیويورک تايمز می توان 
دريافت، اين که اظهارات لويد آستین وزير دفاع 
آمريکا در نشست منامه مبنی بر اين که در صورت 
شکست ديپلماسی گزينه هاى ديگرى روى میز 
وجود دارد توخالی بوده  يا اظهار نظر رابرت مالی 
نماينده ويژه آمريکا در امور ايران که گفته بود پنجره 
ديپلماسی براى همیشه باز نیست تهران را خطاب 
قرار نداده بلکه اين خطاب می تواند متوجه بخشی 
از مخالفان دولت بايدن در داخل آمريکا و لابی 
صهیونیست ها باشد که بايدن را متهم می کنند 

قصد دارد به تهران امتیاز دهد.

نگاه سوم 

در پی برگزارى جلسه رسیدگی به سانحه هواپیماى 
اوکراينی و انتشار شايعاتی در اين زمینه با عنوان 
حضور نداشتن خانواده جان باختگان در دادگاه، 
مرکز رسانه قوه قضايیه تصاويرى از اين دادگاه 
را که با حضور متهمان، شکات، خــانــواده جان 
باختگان و وکلاى آن ها برگزار شد، منتشر کرد. 
جلسه رسیدگی به سانحه پرواز PS7۵2 اوکراين، 
روز يک شنبه به رياست ابراهیم مهرانفر در دادگاه 
نظامی استان تهران، برگزار شــد.در اين جلسه  
دادگاه، اظهارات و شکايت شکات و وکلاى آن ها به 
مدت بیش از دو ساعت از سوى قاضی استماع شد 
و هیچ محدوديتی براى شنیدن اظهارات شکات و 
اولیاى دم و وکلاى آن ها و متهمان و وکلاى آن ها 

وجود نداشت./میزان پلاس

هادی محمدی – در فاصله ۶روز تا آغاز دوباره 
مذاکرات وين ، روز گذشته تهران مرکز تحولات 
ــاره اين پرونده مهم بین المللی  و خبرها درب
بود . شب گذشته رافائل گروسی مديرکل حاشیه 
ساز آژانس بین المللی انرژى اتمی که در هفته 
هاى اخیر مواضع سیاسی و غیر سازنده اى 
درباره برنامه هسته اى ايران داشت و ادعاهايی را 
هم مطرح کرده بود با استقبال بهروز کمالوندى 
معاون سازمان انــرژى اتمی کشورمان براى 
سفرى دو روزه وارد تهران شد ، سفرى که خطیب 
زاده سخنگوى وزارت خارجه امیدوار است 
سازنده و راهگشا باشد . از سوى ديگر علی باقرى 
مذاکره کننده ارشد کشورمان همچنان شرط 
مهم به نتیجه رسیدن مذاکرات و به نوعی نرمش 
ايران را تضمین لازم براى برهم نخوردن توافق در 
آينده بیان کرد . در اين میان مقامات سابق رژيم 
صهیونیستی نیز در لفاظی هاى خود سعی در زير 

سوال بردن مذاکرات داشتند .

 با یک تیم کامل عازم وین می شویم	 
به گــزارش خراسان؛روز گذشته سعید خطیب 
زاده سخنگوى وزارت امورخارجه نیز نشست 
خبرى هفتگی با رسانه ها داشت . وى با اشاره 
به سفر گروسی به تهران ابراز امیدوارى کرد که 
سفر گروسی به تهران سازنده باشد و در پاسخ به 
سؤالی دربــاره مباحث مطرح شده در رسانه ها 
درباره توافق موقت بین ايران و 1+4 نیز اظهار 
کرد:درباره اظهارات مبهم و گمانه زنی رسانه اى 

موضع نمی گیرم. ايران با اراده جدى براى رفع 
تحريم هايی که علیه مردم ايران اعمال شده، با 
يک تیم کامل براساس همین هدف عازم وين 
خواهد شد و امیدواريم طرف هاى مقابل به جاى 
اين شبهه افکنی هاى رسانه اى  يا برخی عملیات 
روانی که به زعم خودشان در نزديکی مذاکرات 
وين شايد بتوانند ماهی از آب هاى آلوده بگیرند، 
به جاى آن سعی کنند با اراده جدى و نیت خوب 
و دستیابی به توافق عملی و جامع الاطــراف در 

زمینه رفع تحريم هاى ظالمانه که بر ضد مردم 
ايران اعمال کردند به وين بیايند .وى درباره 
اخذ تضمین ها از آمريکا در مذاکرات وين 

ــؤال يکی از خبرنگاران بــود نیز  که س
خــاطــرنــشــان کــرد: 
ــم 4+1  ــا و ه ــم م ه
تضمین هاى عینی 
لازم داريـــم و بهتر 

است وقتی آمريکا 
بـــه ويـــن مــی آيــد 
متوجه باشد که 
اين تضمین هاى 

عینی بايد داده شود. اين که تضمین هاى عینی 
چیست، اجازه دهید در اتاق گفت وگوها مثل ۶ 
دور قبلی ادامه يابد.به هر روى، طی هفته هاى 
اخیر و پس از اعــلام تاريخ برگزارى مذاکرات 
ــران،  فضاى رسانه اى  بــراى رفع تحريم هاى اي
و سیاسی غــرب ،سمت و ســوى جديدى يافته 
است و طی اين روزها شاهد تغییر لحن مقامات 
آمريکايی و غربی هستیم. تا قبل از اعلام تاريخ 
مذاکرات  آينده مقامات آمريکايی از 
لزوم بازگرداندن تهران به میز 
مــذاکــرات سخن می گفتند 
هرچند اين آمريکا بوده که در 
دولت گذشته اين کشور از 
برجام خارج شد و تمام 
تــلاش خــود را کرد 
تا توافق هسته اى را 
از حیز انتفاع ساقط 
کند. در جريان شش 
دور مذاکرات اخیر 
ايران و 1+4 هم 
میز  در  آمريکا 

مذاکرات حضور غیر مستقیم داشته و ايران طرف 
اصلی اين گفت و گوها بوده است.با اين حال و بعد 
از اعلام تاريخ برگزارى مذاکرات شاهد اعمال 
تحريم هايی از سوى آمريکا علیه برخی اشخاص 
و نهادهاى ايرانی بوديم که به نظر می رسد هدف 
مشخص آن بــه ويــژه در مقطع زمــانــی کنونی 
تاثیرگذارى بر روند مذاکرات  آينده بوده است. در 
اين بین رويکرد سال هاى گذشته آژانس اين شائبه 
را ايجاد می کند که سفر ديروز گروسی به تهران 
را در چنین بسترى تحت ارزيابی قرار دهیم. به 
ويژه در سال هاى اخیر دلايل متعددى براى رواج 
بدبینی به نقش آژانس در قبال ايران وجود داشته 
است که مهم ترين آن سکوت اين سازمان در جريان 
حملات تروريستی به تاسیسات هسته اى و ترور 
دانشمندان هسته اى و در نهايت بی عملی راجع 
به وظايف و تعهداتی است که اين سازمان در ازاى 
همکارى با اعضا بر عهده داشته است.واقعیت اين 
است که  آژانس يک نهاد فنی و تخصصی است و 
انتظار می رود به وظايف مندرج در اساسنامه اش 
به درستی عمل کند و ايران به عنوان يک عضو اين 
نهاد انتظار بیشترى ندارد. تهران با حسن نیت 
به سفر گروسی به تهران و مذاکرات آينده نگاه 
می کند و انتظار می رود گروسی طی روزهاى  آينده 
رويکرد منطقی در پیش گیرد و صرفا به وظايف 
فنی خود عمل کند. اگر طرف هاى غربی هم با 
حسن نیت به مسئله نگاه کنند می توان به نتايج 
سفر گروسی به تهران و مذاکرات آينده ايران و 

نمايندگان1+4 امیدوار بود.  

انتظار تهران از آژانس
گروسی در آستانه نشست شورای حکام و مذاکرات نمایندگان ایران و 1+4 برای رفع 

 تحریم ها وارد تهران شد. همزمان خطیب زاده گفت: ایران با اراده جدی برای رفع
 تحریم هابا یک تیم کامل عازم وین می شود 

رئیس جمهور با اشاره به نقش و تاثیر ترويج 
فرهنگ و روحیه بسیجی در همه امور زندگی 
هر  در  بسیجی  گفت:  اجتماعی،  و  ــردى  ف
برافراشته  پرچم  بايد  اداره اى  و  ســازمــان 
ارزش هاى انقلابی، دلسوزى براى رسیدگی 
به مشکلات مردم و دعوت به صداقت و پاکی 
باشد.به گزارش پايگاه اطلاع رسانی رياست 
جمهورى،آيت ا... سید ابراهیم رئیسی در 
ديـــدار بسیجیان نهاد ريــاســت جمهورى و 
ــت هفته  ســازمــان هــاى تابعه با گرامی داش
بسیج، با بیان اين که مسئولیت پذير بودن 
هاى  شاخصه  و  ويژگی ها  از  خطرپذيرى  و 
اصلی بسیجیان است، اظهار کرد: اگر در نهاد 
رياست جمهورى کارکنان مسئولیت پذير بوده 
و به مردم و ارباب رجوع پاسخگويی شايسته 
و مناسب داشته باشند، بــدون ترديد بقیه 
سازمان ها نیز از اين نهاد الگو خواهند گرفت.
رئیس جمهور اصــلاح نظام ادارى و تلاش 
براى تقويت کارآمدى در سازمان ها و ادارات را 
ضرورى دانست و گفت: کارآمدى در سیستم 
ادارى به اين است که کارکنان راجع به وظیفه 
خود شناخت کامل داشته باشند و با احساس 
مسئولیت و محبت درباره رفع مشکلات مردم 

و ارباب رجوع عمل کنند.دکتر رئیسی با تاکید 
بر اهمیت روحیه مسئولیت پذيرى انسان در 
نهاد خانواده و جامعه، اظهارکرد: در فرهنگ 
ــاره  درب بايد  و  هستند  مسئول  همه  دينی، 
موضوعات اطــراف خود احساس مسئولیت 
کنند و همه وظیفه داريم براى ترويج عدالت، 
گسترش  امـــانـــت دارى،  صمیمیت،  و  صفا 
خوبی ها و نهی از منکر در جامعه تلاش کنیم. 
دکتر رئیسی با انتقاد از نارسايی ها و مشکلات 
موجود در سیستم ادارى کشور، گفت: يقینا 
اگــر نظام ادارى کشور از روحــیــه بسیجی 
برخوردار باشد، شاهد بسیارى از مشکلات 
و ناکارآمدى موجود نخواهیم بود لذا براى 
کارآمدى نظام ادارى، لازم است اين روحیه را 

ترويج کنیم و گسترش دهیم.

در موضع اقتدار ایستاده ایم	 
رئــیــس جمهور بــرپــا داشــتــن نــمــاز، ارتــبــاط 
ــا مـــردم، تــلاش بـــراى گسترش  صمیمی ب
خوبی ها و نهی از زشتی ها در جامعه و برپايی 
عدالت و مسئولیت پذيرى را از اصول محورى 
تشکیل جامعه صــالــح و قــرآنــی دانــســت و 
اظهارکرد: بايد تلاش کنیم در جامعه پاکی، 

ــت دارى، اخــلاق، معنويت و  ــان صــداقــت، ام
عدالت گسترش پیدا کند و لازمه تحقق آن 
ــول مــحــورى از درون نهاد  توجه بــه ايــن اص

خانواده تا جامعه است.
رئیس جمهور   با تاکید بر وظیفه شناسی و عمل 
به وظیفه افــزود: همه بايد وظیفه خود را به 
درستی بشناسند و به بهترين نحو ممکن آن را 
انجام دهند ، در اصول فکرى حضرت علی)ع( 
اگر کسی در سنگر وظیفه شناسی و عمل به 
وظیفه  خود فوت کند اين فرد از درجه شهادت 
برخوردار است.دکتر رئیسی با تأکید بر اين 
که با روحیه بسیجی می توان مشکلات کشور 
را برطرف کــرد، گفت: تفاوت و وجه امتیاز 
نظام ادارى ايــران اسلامی با ديگر کشورها 
،برخوردارى از روحیه بسیجی است.آيت  ا... 

رئیسی با بیان اين که تحريم هرگز کشور را 
متوقف نخواهد کرد، افزود: هر روز که از عمر 
دولت می گذرد به پیشرفت کشور امیدوارتر 
می شوم و يقین دارم که گشايش هاى جدى 
در مسائل مختلف ايجاد خواهد شد و امروز 
دشمنان به خوبی متوجه شدند که ايران در 
موضع اقتدار ايستاده است و اين اقتدار را از 
خون شهیدان خود داريم و اجازه نمی دهیم 

آثار خون شهدا از بین برود.
 وى افزود: هم در مسائل مالی و مسائل فروش 
نفت و هم در ارتباطات بین المللی و منطقه اى 
ــه قــبــلــی هــا می گفتند  ــم چــیــزهــايــی ک و ه
نمی توانیم و نمی شود، دارد اتفاق می افتد 
بدون اين که به کسی در دنیا باج بدهیم. چون 
فهمیده اند ما در موضع قدرتمند ايستاده ايم. 
روحیه  با  بايد  ــرد:  ک تصريح  جمهور  رئیس 
بسیجی و همت و کار مضاعف در مسیر رفع 
و  کنیم  حرکت  گشايش  ايجاد  و  مشکلات 
ــت حرکت کنیم، يــارى  بی ترديد اگــر درس
خداوند نیز بــراى جبهه حق حتمی خواهد 
بود.آيت  ا... رئیسی تأکید کرد: با پیشرفت در 
ابعاد مختلف، روزهاى روشنی را براى کشور 

انتظار می کشیم.

رئیسی: همه کارهایی که قبلی ها می گفتند نمی شود، در حال انجام است 
روحیه بسیجی؛ رمز کارامدی نظام اداری است

از جمهورى  بلندپايه   تــهــران، میزبان هیئتی 
آذربايجان بود.  هیئت جمهورى آذربايجان به 
ســرپــرســتــی »شــاهــیــن مــصــطــفــی اف« مــعــاون 
ــن کــشــور کــه ريــاســت مشترک  نخست وزير اي
کمیسیون دولتی امــور اقتصادى، بازرگانی و 
بشردوستانه جمهورى آذربايجان و ايران را برعهده 
دارد به تهران سفر کرد و طبق گزارش خبرگزارى 
ــان، در ايــن سفر  ــج ــاي ــاج« جمهورى آذرب ــ »آذرت
ديدارهايی در وزارتخانه هاى راه و شهرسازى و نفت 
ايران برگزار شد و درباره چشم انداز همکارى هاى 
دوجانبه بحث و بررسی صورت گرفت.پیش از 
اين، »جیحون بايراموف« وزير خارجه جمهورى 
آذربايجان در گفت وگويی اعــلام کــرده بود که 
علاقه مند به توسعه روابـــط با ايـــران هستیم و 

همکارى هاى زيادى پیش روى دو کشور است. 

سود همکاری 2 طرف	 
جمهورى آذربايجان در حالی هیئت سیاسی 

خود را عازم تهران کرد، که روابــط دو کشور تا 
همین چند هفته پیش برخی تنش ها را تجربه 
کرده بود و حال به نظر می رسد که باکو به جاى 
تنش با همسايه جنوبی خود ترجیح می دهد 
ــود. طرف  از در همکارى و همسويی وارد ش
ايرانی نیز در جريان میزبانی در تهران به هیئت 
جمهورى آذربايجان ضرورت همکارى به جاى 
تنش را يادآورى کرده و حسین امیرعبداللهیان، 
وزيرخارجه ايــران که يک شنبه شب میزبان 
ــراز  مقامات جمهورى آذربــايــجــان بـــود، بــا اب
خرسندى از روند رو به گسترش مناسبات تجارى 
فی مابین و پیوندهاى عمیق دو ملت،  آزادسازى 
اراضی  جمهورى آذربايجان را زمینه ساز آغاز 
فصل نوين در مناسبات اقتصادى دو کشور خواند 
و بر لزوم بهره گیرى از ظرفیت هاى اقتصادى 
طرفین در حوزه هاى تجارت، حمل و نقل، انرژى 
و گردشگرى تاکید کرد. وزير امور خارجه ايران 
همچنین با اشاره به توانمندى هاى جمهورى 

اسلامی ايران، آمادگی شرکت هاى ايرانی براى 
مشارکت در بازسازى مناطق تازه آزاد شده را 
اعلام و با استناد به موفقیت هاى دو کشور در زمینه 
واکسیناسیون، بر لزوم تسهیل مــراودات اتباع 
طرفین و برقرارى مجدد پروازها میان دو کشور 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان در بخش ديگرى با 
اشاره به موضع دايمی جمهورى اسلامی ايران در 
حمايت از تمامیت ارضی کشورها بر تغییر ناپذيرى 

مرزهاى بین المللی درمنطقه تاکید کرد.

وجود متغیرهای مداخله گر	 
با وجود حوزه هاى گسترده همکارى و تعامل میان 
تهران و باکو، اما وجود برخی عوامل مداخله گر 
باعث شده تا روابط دو کشور در مقاطعی از جمله 
همین يک ماه پیش  دچــار  تنش شود.الوقت 
نوشت: با وجود آن که رژيم صهیونیستی بازيگرى 
ــارج از منطقه به شمار می رود و فلسطین  خ
اشغالی فاقد مرز با جمهورى آذربايجان است، 
امــا تل آويــو نقش غیرقابل انکارى در دمیدن 
آتش بر تنش هاى اخیر در منطقه داشته است. 
تنش قره باغ سال هاست که در اين منطقه بر سر 
مناطق مورد اختلاف میان جمهورى آذربايجان 
و ارمنستان ادامــه دارد و از چند سال پیش به 
اين سو صهیونیست ها وجود اين درگیرى هاى 
مرزى را فرصتی براى فروش و صادرات تسلیحات 
جنگی ارزيابی کرده اند و بازار صادرات سلاح  
به جمهورى آذربايجان گرم بوده است. از سوى 
ديگر رژيم صهیونیستی در تلاش است تا با نفوذ 
بیشتر در باکو بتواند روابط جمهورى آذربايجان 
و ايران را تحت تاثیر اهداف ضدايرانی خود قرار 
دهد. همچنین برخوردهايی که با شیعیان آذرى 
در جمهورى آذربايجان می شود به طور عمده 
تحت تاثیر لابی گرى اسرائیل صورت می گیرد 
و پیشتر، آريه گوت، مستشار صهیونیست دولت 
جمهورى آذربايجان خواستار برخورد جدى 

مقامات امنیتی اين کشور با اقشار مؤمن مردم 
جمهورى آذربايجان که اين عنصر صهیونیست 
آن ها را عاملان ايــران در جمهورى آذربايجان 
توصیف کــرده، شده بود. ترکیه  نیز مهم ترين 
بازيگر مداخله گر در حوزه قفقاز به شمار می رود 
که عمده حمايت ها و پشتیبانی ها نیز از باکو در 
جريان نبردهاى قره باغ و ادامــه جنگ در اين 
منطقه داشته است. براى آنکارا ايجاد يک کريدور 
مستقیم زمینی از جمهورى آذربايجان و به ترکیه 
بسیار حائز اهمیت است. ترک ها عملی کردن 
اين کريدور زمینی را با اهداف جاه طلبانه پان 
ترکیسم منطقه اى دنبال می کنند. هم اکنون 
جمهورى آذربايجان از طريق زمینی به صورت 
مستقیم به نخجوان و مرزهاى ترکیه دسترسی 
نـــدارد، چــون میان سرزمین اصلی جمهورى 
آذربايجان و استان نخجوان اين کشور، استان 
سینويک ارمنستان واقع شده است. اما آنکارا در 
حال تشويق و تحريک  باکو به ايجاد يک مسیر 
مستقیم زمینی با عبور از خاک ارمنستان است، 
هرچند ارمنستان، ايجاد اين مسیر زمینی را 
به دلیل تقسیم استان سینويک به شدت رد 
می کند. از سوى ديگر با توجه به آن که   مسیر 
زمینی میان جمهورى آذربايجان و نخجوان 
که با فشار ترکیه دنبال می شود، با تغییراتی 
در مرزها ايجاد خواهد شد، جمهورى اسلامی 
ايــران نیز با اين طرح به شدت مخالف و راجع 
به اجرايی شدن آن هشدار داده است و همین 
هشدار ايران باعث شد تا اجراى کريدور زمینی 
مسکوت باقی بماند. با اين حال رهبران ترکیه با  
وجود روابط نزديک با تهران، اما همچنان منتظر 
فرصت مناسب براى اجرايی کردن خواسته هاى 
خود در قالب  پان ترکیسم و اتصال زمینی با 
جمهورى آذربايجان هستند و همین موضوع 
مهم ترين علت تنش هاى اخیر ايران با رهبران 

باکو بوده است.

موش دوانی بازیگران مداخله گر در روابط 2 همسایه
امیر عبداللهیان در دیدار معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان بار دیگر بر 

تغییرناپذیری مرزهای بین المللی در منطقه تأکید کرد و خواستار برقراری مجدد 
پروازها بین ایران و این کشور شد  


